GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -
CNPJ: 23 .444 .672/0001-91  -  CGF: 06.920.303-2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nfl 04.007/2019-PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAM ENTO PARA
ATENDER AS EQUIPES DE ENDEM IAS E AGENTES COM UNITÁRIOS DE SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

Ao nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove (09/09/2019), às 10:00 horas e

(lOhOOmin), reuniu-se o Pregoeiro do M unicípio de Banabuiú/CE juntam ente com a Equipe de

Apoio, a saber: Paulo Roberto da Silva Lopes -  Pregoeiro, Edilane Silva M aciel e Francisca

Iranir Alves de Sousa -  Equipe de Apoio, na sala de sessão da Com issão Central de Licitação e

Pregões, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 -  Centro -  Banabuiú-CE, para dar início à

sessão do PREGÃO PRESENCIAL N° 04.007/2019-PP. O Pregoeiro solicitou à equipe de apoio

que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciam ento e recebim ento dos

envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação, ocasião em que foi

constatada a presença das participantes constantes na lista de presença acima. O Pregoeiro

declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos

que não os existentes, registrando que não mais seria perm itido que se fizesse qualquer adendo

ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Em seguida o Pregoeiro

solicitou que 03 (três) representantes dos licitantes presentes rubricassem  as documentações de

Credenciamento, envelopes com as Propostas de Preços e Docum entação de Habilitação, sendo:

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO -  ME; P C COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI;

DAIANE FREITA SILVA -  ME. Após analisados os documentos credenciatórios pelo Pregoeiro

e equipe de apoio as participantes foram declaradas CREDENCIADAS. Ato posterior o

Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "N ° 01" contendo as Propostas de Preços para o

objeto do referido pregão solicitando que as empresas rubricassem as mesmas. Ato posterior, o

Pregoeiro suspende a sessão para análise das Propostas de Preços, ficando certo que o resultado da

análise das Propostas de Preços e o regular prosseguimento do certame fica designada para às

14h00min do presente dia (09/09/2019). Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a

hodierna sessão, do que para constar foi lavrado a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio e licitantes presentes

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOM E ASSINATURA

Pregoeiro PAULO ROBERTO DA SILVA

LOPES

$

GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU
z m g g m i M

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 - Banabuiú
CNPJ: 23 .444 .672/0001-91  -  CGF: 06.920.303-2

Equipe de

Apoio

EDILANE SILVA MACIEL
£ Â k u (j__ Sá (iMílilú •_______

FRANCISCA IRANIR ALVES DE

SOUSA
^ i n a r u L H ^  A .  n

N2 EMPRESA / RAZÃO SOCIAL / CNPJ ASSINATURA

01

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME, CNPJ
N2 07.953.928/0001-30, representada por procuração
pública pelo Sr. Renato Freire Caetano Filho, CPF Ne
879.296.863-53

02

P C COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI, CNPJ
N2 28.518.430/0001-19, representada por procuração
particular pelo Sr. João Paulo Braga Alves, CPF N2
911.341.103-91

DAIANE FREIT A SILVA -  ME, CNPJ N2
03 32.863.576/0001-79, representada pela titular Sra.

Daiane Freita Silva, CPF Nõ 603.277.033-85. \ ,(L ,

04

EP BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ N2 26.393.102/0001-
08, representada por procuração pública pelo Sr.
Alfredo Fernandes Barbosa, CPF N2 034.083.103-00 Í J

7 ÆkL ãtsi

05

IV MAHALHAES COMERCIO E SERVIÇOS -  ME,
CNPJ N2 27.761.715/0001-13, representada por
procuração particular pelo Sr. Rafael Marreiro
Pereira, CPF N2 041.616.913-94

y /

06

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI -
ME, CNPJ N2 21.810.730/0001-28, representada por
procuração particular pelo Sr. José Jonas da Silva
Rocha, CPF N2 063.287.813-42

07

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME, CNPJ
N2 26.341.331.0001/-89, representada por procuração
particular pelo Sr. Mykael Cristhian Oliveira Ferreira,
CPF Ns 990.789.533-49

08

MEGA D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N°29.892.497/0001-81, representada
pelo titular Sr. Manoel da Silva Deodato, CPF N2
955.639.203-30

>*sc

Estado do Ceará
* \  ^YERNO MUNiaPAL d e# GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

BANABUIU Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -  Banabuiú-CE
c n p j: 23.444.672/ 0001-91 -  c g f-. 06.920.303-2

ATA INTERNA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

... ..._________
PREGÃO PRESENCIAL N2. 04.007/2019-PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA

ATENDER AS EQUIPES DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

Ao nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove (09/09/2019), às treze horas

(13h00min), reuniu-se o Pregoeiro do Município de Banabuiú/CE juntamente com a Equipe de

Apoio, a saber: PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES -  Pregoeiro, EDILANE SILVA MACIEL e

FRANCISCA IRANIR ALVES DE SOUSA -  Equipe de Apoio, na sala de sessão da Comissão de

Licitação e Pregões, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 -  Centro -  Banabuiú/CE, para dar início à

sessão interna de Análise de Propostas de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°

04.007/2019-PP. O Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a chamada dos documentos

de Propostas de Preços dos licitantes, que foram devidamente rubricados na sessão anterior, ocasião

em que foi constatada a presença das seguinte participantes: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO

-  ME; P C COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI; DAIANE FREITA SILVA -  ME; EP

BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI; IV MAHALHÃES

COMERCIO E SERVIÇOS -  ME; MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI -  ME;

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME; MEGA D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI. O Pregoeiro procedeu com a conferência e análise dos documentos de Propostas de Preços

juntamente com sua equipe de apoio a fim de verificar a conformidade dos mesmos com o exigido

no instrumento convocatório, na qual prossegue com o seguinte resultado:

N2 EMPRESA / RAZÃO SOCIAL / CNPJ RESULTADO

1
JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME,
CNPJ N2 07.953.928/0001-30 CLASSIFICADA de acordo com as exigências do

instrumento convocatório para o LOTE: 01.

2
P C COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI,
CNPJ N2 28.518.430/0001-19 CLASSIFICADA de acordo com as exigências do

instrumento convocatório para o LOTE: 01.

3
DAIANE FREITA SILVA -  ME, CNPJ N°
32.863.576/0001-79 CLASSIFICADA de acordo com as exigências do

instrumento convocatório para o LOTE: 01.

4
EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ N2
26.393.102/0001-08

CLASSIFICADA de acordo com as exigências do
instrumento convocatório para o LOTE: 01.

^
8

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -  Banabuiú-CE
CNPJ: 23 .444 .672/0001-91  -  CGF: 06.920.303-2

5
IV MAHALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS
-  ME, CNPJ N2 27.761.715/0001-13 CLASSIFICADA de acordo com as exigências do

instrumento convocatório para o LOTE: 01.

6 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO
EIRELI -  ME, CNPJ Ne 21.810.730/0001-28 CLASSIFICADA de acordo com as exigências do

instrumento convocatório para o LOTE: 01.

7 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME,
CNPJ Ne 26.341.331.0001/-89 CLASSIFICADA de acordo com as exigências do

instrumento convocatório para o LOTE: 01.

8
MEGA D EVENTOS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nc29.892.497/0001-
81

CLASSIFICADA de acordo com as exigências do
instrumento convocatório para o LOTE: 01.

(GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU
FAZIHOO A MUDANÇA ACOHTICCR

Esta ata será lida para todos os interessados na sessão de continuação deste certame no dia 09 de

setembro de 2019, às 14h00min. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a hodierna

sessão, do que para constar foi lavrado a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeiro PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
t k c o C f  / J L a  j

Equipe

de Apoio

EDILANE SILVA MACIEL
" -------  P

é r í i j p ã ^ j i  ( D a  r f V i i a  •

FRANCISCAIRANIR ALVES DE SOUSA
^ ^ i x c o r u u ^  t l .  r L =  S î O u â ê v  ,

^nG\PAí.

Estado do Ceará
Í $ VA  ' í l í l I H  governo municipal de banabuiú|j AN AUUIU Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -  Banabuiú-

c n p j: 23.444.672/ 0001-91 -  c g f : 06.920.303-2
ATA DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2. 04.007/2019-PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA

ATENDER AS EQUIPES DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

Ao nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove (09/09/2019), às quatorze horas

(14h00min), reuniu-se o Pregoeiro do Município de Banabuiú/CE juntamente com a Equipe de

Apoio, a saber: PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES -  Pregoeiro, EDILANE SILVA MACIEL

e FRANCISCA IRANIR ALVES DE SOUSA -  Equipe de Apoio, na sala de sessão da Comissão

de Pregões, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 -  Centro -  Banabuiú-CE, para dar

prosseguimento à sessão do PREGÃO PRESENCIAL N°. 04.007/2019-PP. O Pregoeiro solicitou à

equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes presentes para dar início aos trabalhos,

ocasião em que foi constatada a presença das participantes acima descritos. O Pregoeiro iniciou a

sessão lendo a Ata Interna de Análise das Propostas de Preços. Em ato posterior o Pregoeiro iniciou

a fase de lance verbais o qual obteve o seguinte resultado LOTE 01. A empresa CARLOS

HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME foi declarada CLASSIFICADA para o Lote acima descrito com

o Valor de R$ 13.838,00 (Treze mil oitocentos e trinta e oito reais). O Pregoeiro procede à abertura

dos envelopes "N õ. 02" contendo os documentos de habilitação da licitante classificada em

primeiro lugar, para o LOTE 01. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os

ditames do instrumento convocatório o Pregoeiro declara HABILITADA e, consequentemente

VENCEDORA a empresa CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME, conforme valores

descritos acima. Indagado ao licitante presente sobre intenção de interpor recurso, a empresa

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME, CNPJ N2 07.953.928/0001-30, manifestou interesse
uma vez que não concorda com o Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela empresa
ARREMATANTE, por intender que o mesmo não abrange o objeto licitado. Fica a empresa ciente

de apresentar suas razões/memoriais no prazo de 03 (três) dias úteis, ficam os demais licitantes

desde logo intimados para apresentar contrarrazões em prazo sucessivo também de 03 (três) dias

úteis, nos termos do edital. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes

presente. s '

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeiro PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
1'\xà1c  ŸchëLsixc r^rx S

ÇÚ 1-

GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU
FAZfN D O  A MUDANÇA A C O M TtCE#

O

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -  Banabui
CNPJ: 23 .444 .672 /0001-91  -  CGF: 06.920.303-2

Equipe de

Apoio

EDILANE SILVA MACIEL
d k  ù u û q q II ■

FRANCISCAIRANIR ALVES DE SOUSA f - J h x x t u i  ( 1 .  ck&

Nfi EMPRESA /  RAZÃO SOCIAL / CNPJ ASSINATURA

01

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME,

CNPJ N° 07.953.928/0001-30, representada por
procuração pública pelo Sr. Renato Freire

Caetano Filho, CPF Ns 879.296.863-53

02

P C COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI,

CNPJ N9 28.518.430/0001-19, representada por

procuração particular pelo Sr. João Paulo Braga

Alves, CPF N9 911.341.103-91

03

DAIANE FREITA SILVA -  ME, CNPJ N9

32.863.576/0001-79, representada pela titular Sra.

Daiane Freita Silva, CPF N9 603.277.033-85.

04

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E

FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ Nfi

26.393.102/0001-08, representada por procuração

pública pelo Sr. Alfredo Fernandes Barbosa, CPF
N9 034.083.103-00

05

IV MAHALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS -

ME, CNPJ Ne 27.761.715/0001-13, representada

por procuração particular pelo Sr. Rafael

Marreiro Pereira, CPF N9 041.616.913-94

nfi) ff .

06

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO

EIRELI -  ME, CNPJ N° 21.810.730/0001-28,

representada por procuração particular pelo Sr.

José Jonas da Silva Rocha, CPF N9 063.287.813-42

1

(J

07

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME,

CNPJ Ne 26.341.331.0001/-89, representada por

procuração particular pelo Sr. Mykael Cristhian
Oliveira Ferreira, CPF N9 990.789.533-49

08

MEGA D EVENTOS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N929.892.497/0001-81,
representada pelo titular Sr. Manoel da Silva
Deodato, CPF N9 955.639.203-30

o t r